
Администрация муниципального образования - 
городской округ город Скопин Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2018 года № 620

Об утверждении положения о предоставлении платных образовательных услуг 
муниципальными бюджетными образовательными учреждениями муниципального 

образования -  городской округ г. Скопин Рязанской области

В целях наиболее полного удовлетворения населения муниципального 
образования - городской округ город Скопин Рязанской области образовательными 
услугами, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым 
кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300- 
1 "О защите прав потребителей", Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О 
некоммерческих организациях", от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 "Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг", приказом Минобрнауки РФ от 25.10.2013 № 1185 "Об 
утверждении примерной ' формы договора об образовании на обучение по 
дополнительным образовательным программам", Уставом муниципального образования - 
городской округ город Скопин Рязанской области постановляет:

1. Утвердить Положение о предоставлении платных образовательных услуг 
муниципальными бюджетными образовательными учреждениями муниципального 
образования -  городской округ г. Скопин Рязанской области (приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
опубликованию в "Информационном бюллетене муниципального образования - городской 
округ город Скопин" и на официальном сайте муниципального образования - городской 
округ город Скопин Рязанской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя главы администрации муниципального образования - городской 
округ город Скопин по социальным вопросам И.



- €  си>

Администрация муниципального образования - 
городской округ город Скопин Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2018 года №621

Об утверждении тарифов на дополнительные платные образовательные услуги 
муниципальных образовательных организаций муниципального образования -  городской

округ город Скопин Рязанской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг», Уставом муниципального образования - городской округ город 
Скопин Рязанской области, администрация муниципального образования - городской 
округ город Скопин Рязанской области постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие тарифы на дополнительные платные 
образовательные услуги муниципальных образовательных организаций муниципального 
образования -  городской округ город Скопин Рязанской области (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
опубликованию в "Информационном бюллетене муниципального образования - городской 
округ город Скопин" и на официальном сайте муниципального образования - городской 
округ город Скопин Рязанской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя главы администрации муниципального образования - городской 
округ город Скопин по социальным вопросам И.А.Ланину.



Приложение 
к Постановлению
администрации муниципального 
образования - городской округ 
город Скопин Рязанской области 
от 30 октября 2018 г №621.

Тарифы на дополнительные платные образовательные услуги муниципальных 
образовательных организаций муниципального образования -  

городской округ город Скопин Рязанской области

N
п/п Наименование платной образовательной услуги Период

Стоимость 
обучения в 
рублях на 1 

человека

1.
Услуги в системе общего образования. Реализация образовательных программ за 
пределами общеобразовательных программ, определяющих статус 
образовательного учреждения

1.1. Занятия в различных кружках, секциях, в том числе для 
учащихся, посещающих группы продленного дня Занятие 250

1.2. Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни Занятие 250

1.3. Занятия на различных курсах Курс 5000

1.4. Посещение различных студий, групп, школ. Занятие 200

1.5. Дополнительные занятия по предметам (в группе) Занятие 250

1.6.

Услуги логопедической, психологической и 
дефектологической помощи, различные виды 
профилактических и лечебных мероприятий, коррекции 
физического развития для детей, воспитывающихся в 
общеобразовательных учреждениях, при условии, что 
данные услуги оказываются за пределами рабочего 
времени и вне рамок должностных инструкций 
специалистов (психологов, логопедов, дефектологов, 
медицинских и педагогических работников)

✓

Занятие 500

2.

Услуги в системе учреждений дополнительного образования детей. Реализация 
образовательных программ в системе дополнительного образования детей за 
пределами образовательных программ, определяющих статус образовательного 
учреждения

2.1. Занятия в различных кружках, секциях Занятие 100

2.2. Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни Занятие 250


